
Pag. 1 a 19 
 

 
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Antonio Zanelli” 

con Istituto “Angelo Secchi” 

Sezione Liceo Scientifico opzione Scienze applicate 
Sezione Tecnica Agraria, agroalimentare e agroindustria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie 

Sezione tecnica Costruzioni, ambiente e territorio 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - Email PEC: reis00900l@pec.istruzione.it URL 

http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 

 

 

Protocollo come da segnatura  

All’Albo on line 

Al Sito WEB Istituto 

Agli Atti 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA E CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

INDIVIDUALI PER L’AVVISO DI SELEZIONE RELATIVO AL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI DI DOCENZA E TUTORAGGIO PER LA REALIZZAZIONE DEI “MODULI 

FORMATIVI DI ORIENTAMENTO” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO 

COMPLEMENTARE “PER LA SCUOLA” 2014-2020” 

 

Titolo progetto: “Mi oriento” 

CUP: J84D25001430001 

Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-EM-2024-58 

 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014-2020” – realizzazione di azioni 

e moduli didattici di orientamento, rivolto alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado di cui 

all’Allegato B al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, a valere 

sull’Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 

formativi, universitari e lavorativi” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 

di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

 

mailto:itazanelli@itazanelli.it
mailto:reis00900l@pec.istruzione.it
http://www.zanelli.edu.it/




Pag. 2 a 19 
 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e semplificazione del 

sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 

funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 

181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107» e, in particolare, l’articolo 16-ter, introdotto dall’art. 

44, comma 1, lett. i), del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)», il quale prevede che, nell’ambito dell’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, con riferimento alle metodologie didattiche innovative e alle competenze linguistiche e digitali, 

a decorrere dall’anno scolastico 2023/2024, fermo restando quanto previsto dall’articolo 1, comma 124, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107, in ordine alla formazione obbligatoria che ricomprende le competenze 

digitali e l’uso critico e responsabile degli strumenti digitali, è istituito un sistema di formazione e 

aggiornamento permanente dei docenti di ruolo; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante «Introduzione dell’insegnamento scolastico 

dell’educazione civica» e, in particolare, l’articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza digitale; 

VISTA la suddetta legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, l’articolo 24-bis, relativo allo 

sviluppo delle competenze digitali; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino 

delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, 

in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 



Pag. 3 a 19 
 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico 

del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 

2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 

le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. 

Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 

2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del 

personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 21/12/2024 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T.O.F. 2024-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 21/12/2024 con la quale è stato adottato il 

P.T.O.F. per il triennio 2025-2028; 

VISTA la Delibera n. 17 del Consiglio di Istituto del 13/02/2025 con la quale è stato adottato il 

programma annuale E. F. 2025; 

VISTO l’avviso pubblico 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor”, di cui all'oggetto; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le Linee guida per l’orientamento adottate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 

328 del 22 dicembre 2022; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del merito n. 231 del 15 novembre 2024; 

VISTO l’Allegato B al decreto del Ministro dell’istruzione del merito n. 231 del 15 novembre 2024;  

VISTA la delibera n. 34 del 16/05/2025 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 



Pag. 4 a 19 
 

VISTA la delibera n. 34 del 30/05/2025 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTA la candidatura n. 1096421, prot. 0012213 del 10/06/2025; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 di autorizzazione del progetto 10.1.6A-

FDRPOC-EM-2024-58, dal titolo “Mi oriento”, per un importo pari a € 112.476,00; 

VISTO il decreto prot. 0018185 del 28/08/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 

2025 del finanziamento citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. n. 0018270 del 29/08/2025; 

VISTO il Manuale Operativo Gestione (MOG) dell’avviso n. 64310 del 23 aprile 2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Mi oriento”, CUP J84D25001430001, di 

avvalersi della collaborazione di docenti esperti e tutors per la realizzazione dei “Moduli formativi di 

orientamento” nell’ambito del programma operativo complementare “Per la scuola” 2014-2020”; 

VISTO il Decreto Prot. n. 0019152 del 09/09/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali finalizzati allo svolgimento delle 

docenze e dei tutoraggi per la realizzazione dei “moduli formativi di orientamento” nell’ambito del 

programma operativo complementare “per la scuola” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 0019159 del 09/09/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 

data 09/09/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale “Le domande dovranno pervenire 

secondo le modalità indicate entro e non oltre le ore 12:00 del 24 settembre 2025”; 

CONSIDERATE le candidature pervenute entro la data del 24/09/2025, scadenza prevista dall’Avviso 

per la presentazione procedura; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di selezione di cui agli artt. 3 e. 6 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 29/09/2025, acquisito con Prot. n. 20869 del 29/09/2025, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 

Decreto Prot. n. 0020762 del 26/09/2025; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del POC; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 



Pag. 5 a 19 
 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di approvare le graduatorie di merito di cui al verbale Prot. n. 20869 del 29/09/2025, della 

Commissione nominata con Prot. n. 0020762 del 26/09/2025, di seguito riportate: 

 

 

MODULO A 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“BIM - LIVELLO BASE EDIZIONE N. 1” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ruozzi Davide 100/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “BIM - LIVELLO 

BASE EDIZIONE N. 1” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Bianchi Roberta 20/50 

2 Ginexi Viviano 20/50 

 

MODULO B 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“BIM - LIVELLO BASE EDIZIONE N. 2” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ruozzi Davide 100/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “BIM - LIVELLO 

BASE EDIZIONE N. 2” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ferrari Paola 100/50 

 

 

 

 



Pag. 6 a 19 
 

 

 

MODULO C 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“BIM - LIVELLO AVANZATO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ruozzi Davide 100/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “BIM – 

LIVELLO AVANZATO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Azzoni Elisa 20/50 

2 Ginexi Viviano 20/50 

 

MODULO D 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“APESCUOLA” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ferrari Michele 35/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “APESCUOLA” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Accomando Fabio 15/50 

2 Pinna Marco 10/15 

3 Nappo Rossana 25/50 

 

  



Pag. 7 a 19 
 

MODULO E 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“AGRICOLTURA DIGITALE E DI PRECISIONE - LIVELLO BASE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Galli Daniele 50/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“AGRICOLTURA DIGITALE E DI PRECISIONE - LIVELLO BASE” 

 

Posizion

e 

Cognome e Nome Punteggio 

1 Pinna Marco 10/50 

2 Ginexi Viviano 10/50 

 

MODULO F 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“AGRICOLTURA DIGITALE E DI PRECISIONE - LIVELLO AVANZATO” 

 

Posizion

e 

Cognome e Nome Punteggio 

1 Galli Daniele 50/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“AGRICOLTURA DIGITALE E DI PRECISIONE - LIVELLO AVANZATO” 

 

Posizion

e 

Cognome e Nome Punteggio 

1 Di Carlo Dino 20/50 

 

  



Pag. 8 a 19 
 

 

MODULO G 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“ANALISI SENSORIALE DEGLI ALIMENTI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Marconi Mirco 100/100 

 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “ANALISI 

SENSORIALE DEGLI ALIMENTI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Accomando Fabio 15/50 

2 Sacchetti Maicol 0/50 

 

MODULO H 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“BIOMONITORAGGIO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA CON I LICHENI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Marconi Mirco 100/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“BIOMONITORAGGIO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA CON I LICHENI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ferrari Michele 25/50 

 

  



Pag. 9 a 19 
 

 

MODULO I 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“MICROVINIFICAZIONE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Boscarino Giuseppe 60/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“MICROVINIFICAZIONE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Sacchetti Maicol 0/50 

 

MODULO J 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“LA QUALITÀ DELLE STRUTTURE SALDATE – PROGETTAZIONE, FABBRICAZIONE E 

CONTROLLO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Pecorari Alessandro 60/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “LA QUALITÀ 

DELLE STRUTTURE SALDATE – PROGETTAZIONE, FABBRICAZIONE E CONTROLLO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Di Chicco Silvestro 0/50 

 

  



Pag. 10 a 19 
 

 

MODULO K 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“MARKETING, SOCIAL NETWORK E AI NEL SETTORE AGRARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ciampa Silvia 70/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “MARKETING, 

SOCIAL NETWORK E AI NEL SETTORE AGRARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Accomando Fabio 15/50 

 

MODULO L 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“MAB APPENNINO TOSCO-EMILIANO: SOSTENIBILITÀ, PROTEZIONE E SVILUPPO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Di Carlo Dino 20/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “MAB 

APPENNINO TOSCO-EMILIANO: SOSTENIBILITÀ, PROTEZIONE E SVILUPPO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Corradini Lanfranco 15/50 

 

  



Pag. 11 a 19 
 

 

MODULO M 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“POTENZIAMENTO POTATURA FRUTTIFERI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Nardi Vito 20/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“POTENZIAMENTO POTATURA FRUTTIFERI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ferrari Michele 30/50 

2 Corradini Lanfranco 15/50 

 

MODULO N 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“ENGLISH IN THE FARM: COMPETENZE LINGUISTICHE PER GLI STUDENTI DELL’INDIRIZZO 

AGRARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Salicetti Marika 40/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “ENGLISH IN 

THE FARM: COMPETENZE LINGUISTICHE PER GLI STUDENTI DELL’INDIRIZZO AGRARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Caminati Giorgia 35/50 

 

  



Pag. 12 a 19 
 

 

MODULO O 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“CHIMICA ATTIVA: ESPERIMENTI DI SOSTENIBILITÀ TRA PROVETTE, SCARTI E INNOVAZIONE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Bruti Enrico Maria 15/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “CHIMICA 

ATTIVA: ESPERIMENTI DI SOSTENIBILITÀ TRA PROVETTE, SCARTI E INNOVAZIONE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Cannio Maria 100/50 

 

MODULO P 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“STEM DATA LAB” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Cannio Maria 100/100 

 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “STEM DATA 

LAB” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Bondavalli Cristina 5/50 

 

MODULO Q 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“STEM IN ENGLISH: COMPETENZE LINGUISTICHE E DIGITALI PER IL FUTURO UNIVERSITARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Zironi Federica 45/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “STEM IN 

ENGLISH: COMPETENZE LINGUISTICHE E DIGITALI PER IL FUTURO UNIVERSITARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Cannio Maria 100/50 

 

 



Pag. 13 a 19 
 

 

MODULO R 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“CTRL+NEWS” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Pioppi Francesco 25/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “CTRL+NEWS” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Nappo Rossana 25/50 

2 Ziccarelli Tommaso 10/50 

3 Bonacini Barbara 5/50 

 

VISTA la graduatoria di merito; 

la Dirigente Scolastica DECRETA di procedere al conferimento degli incarichi secondo l’ordine di 

graduatoria soprariportato e le precedenze previste dall’Avviso di selezione Prot. n. 0019159 del 

09/09/2025 

MODULO A 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “BIM - LIVELLO BASE EDIZIONE N. 1” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ruozzi Davide 100/100 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “BIM - 

LIVELLO BASE EDIZIONE N. 1” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Bianchi Roberta 20/50 

MODULO B 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “BIM - LIVELLO BASE EDIZIONE N. 2” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ruozzi Davide 100/100 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “BIM - 

LIVELLO BASE EDIZIONE N. 2” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 



Pag. 14 a 19 
 

1 Ferrari Paola 100/50 

 

MODULO C 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “BIM - LIVELLO AVANZATO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ruozzi Davide 100/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “BIM – 

LIVELLO AVANZATO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Azzoni Elisa 20/50 

 

MODULO D 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “APESCUOLA” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ferrari Michele 35/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“APESCUOLA” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Accomando Fabio 15/50 

 

MODULO E 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “AGRICOLTURA DIGITALE E DI PRECISIONE - LIVELLO BASE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Galli Daniele 50/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“AGRICOLTURA DIGITALE E DI PRECISIONE - LIVELLO BASE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 



Pag. 15 a 19 
 

1 Pinna Marco 10/50 

 

MODULO F 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “AGRICOLTURA DIGITALE E DI PRECISIONE - LIVELLO AVANZATO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Galli Daniele 50/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“AGRICOLTURA DIGITALE E DI PRECISIONE - LIVELLO AVANZATO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Di Carlo Dino 20/50 

 

MODULO G 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “ANALISI SENSORIALE DEGLI ALIMENTI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Marconi Mirco 100/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“ANALISI SENSORIALE DEGLI ALIMENTI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Accomando Fabio 15/50 

 

MODULO H 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “BIOMONITORAGGIO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA CON I LICHENI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Marconi Mirco 100/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“BIOMONITORAGGIO DELLA QUALITÀ DELL'ARIA CON I LICHENI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 



Pag. 16 a 19 
 

1 Ferrari Michele 25/50 

 

MODULO I 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “MICROVINIFICAZIONE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Boscarino Giuseppe 60/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“MICROVINIFICAZIONE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Sacchetti Maicol 0/50 

 

MODULO J 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “LA QUALITÀ DELLE STRUTTURE SALDATE – PROGETTAZIONE, 

FABBRICAZIONE E CONTROLLO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Pecorari Alessandro 60/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “LA 

QUALITÀ DELLE STRUTTURE SALDATE – PROGETTAZIONE, FABBRICAZIONE E 

CONTROLLO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Di Chicco Silvestro 0/50 

 

MODULO K 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “MARKETING, SOCIAL NETWORK E AI NEL SETTORE AGRARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ciampa Silvia 70/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“MARKETING, SOCIAL NETWORK E AI NEL SETTORE AGRARIO” 

 



Pag. 17 a 19 
 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Accomando Fabio 15/50 

 

MODULO L 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “MAB APPENNINO TOSCO-EMILIANO: SOSTENIBILITÀ, PROTEZIONE E 

SVILUPPO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Di Carlo Dino 20/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “MAB 

APPENNINO TOSCO-EMILIANO: SOSTENIBILITÀ, PROTEZIONE E SVILUPPO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Corradini Lanfranco 15/50 

 

MODULO M 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “POTENZIAMENTO POTATURA FRUTTIFERI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Nardi Vito 20/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“POTENZIAMENTO POTATURA FRUTTIFERI” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Ferrari Michele 30/50 

MODULO N 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “ENGLISH IN THE FARM: COMPETENZE LINGUISTICHE PER GLI 

STUDENTI DELL’INDIRIZZO AGRARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Salicetti Marika 40/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“ENGLISH IN THE FARM: COMPETENZE LINGUISTICHE PER GLI STUDENTI 

DELL’INDIRIZZO AGRARIO” 



Pag. 18 a 19 
 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Caminati Giorgia 35/50 

MODULO O 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “CHIMICA ATTIVA: ESPERIMENTI DI SOSTENIBILITÀ TRA PROVETTE, 

SCARTI E INNOVAZIONE” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Bruti Enrico Maria 15/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“CHIMICA ATTIVA: ESPERIMENTI DI SOSTENIBILITÀ TRA PROVETTE, SCARTI E 

INNOVAZIONE” 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Cannio Maria 100/50 

 

MODULO P 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “STEM DATA LAB” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Cannio Maria 100/100 

 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “STEM 

DATA LAB” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Bondavalli Cristina 5/50 

 

MODULO Q 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “STEM IN ENGLISH: COMPETENZE LINGUISTICHE E DIGITALI PER IL 

FUTURO UNIVERSITARIO” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Zironi Federica 45/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO “STEM 

IN ENGLISH: COMPETENZE LINGUISTICHE E DIGITALI PER IL FUTURO UNIVERSITARIO” 

 



Pag. 19 a 19 
 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Cannio Maria 100/50 

 

 

MODULO R 

DOCENTE ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI 

ORIENTAMENTO “CTRL+NEWS” 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Pioppi Francesco 25/100 

 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO FORMATIVO DI ORIENTAMENTO 

“CTRL+NEWS” 
 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Nappo Rossana 25/50 

 

 

- la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto del presente provvedimento. 

- Reclami avverso le nomine soprariportate devono pervenire all’istituto entro il termine di giorni 5 dalla 

pubblicazione del presente decreto; trascorso tale termine le individuazioni risultano definitive. 

 

 
 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Dott.ssa Maria Sala 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 


		2025-10-03T12:03:57+0200
	MARIA SALA




